МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12 февраля 2020 года № 162-пр
г. Ставрополь

О допуске к участию в краевом этапе
Всероссийского конкурса
«Учитель года России» 2020 года

В целях реализации приказа министерства образования Ставропольско­
го края от 28 декабря 2019 года № 1886-пр «О проведении краевого этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2020 года», на основании
протокола заседания организационного комитета краевого этапа Всероссий­
ского конкурса «Учитель года России» 2020 года (протокол № 2
от 12.02.2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить список педагогических работников общеобразовательных
организаций Ставропольского края, допущенных к участию в краевом этапе
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2020 года:

1.1. В номинации «Лучший учитель» (Приложение 1).
1.2. В номинации «Педагогический дебют» (Приложение 2).
2. Рекомендовать органам управления образованием администраций

муниципальных районов и городских округов Ставропольского края и руко­
водителям профессиональных образовательных организаций и образователь­
ных организаций высшего образования Ставропольского края обеспечить
участие в краевом этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России»
2020 года педагогических работников общеобразовательных организаций
Ставропольского края (приложения 1, 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края .
от % гм .м > *и>  № Ш  М

СОСТАВ

участников очно-заочного и первого очного тура краевого этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2020 года

в номинации «Лучший учитель»

Алфёрова Татьяна
Владимировна

Андриянова Полина
Игоревна

Бедина Елена
Николаевна

учитель английского языка муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общ еобразователь­
ная школа № 4»,Туркменского муници­
пального района

учитель английского и французского язы ­
ков муниципального бюджетного общ еоб­
разовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №  42
с углубленным изучением английского
языка города Ставрополя

учитель физики и трудового обучения му­
ниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 5», Новоселицкого муници­
пального района

Буслова Ольга
Владимировна

учитель начальных классов муниципаль­
ного казенного образовательного учре­
ждения средней общеобразовательной
школы №  6 имени Г.В.Батищева, Петров­
ского городского округа

Волкова Инна
Ивановна

учитель начальных классов муниципаль­
ного казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 1» с. Грачевка Грачевского
муниципального района Ставропольского
края

2

6. Догот Ольга
Ивановна

7. Деренская Оксана
Валерьевна

8. Деревянко Светлана
Сергеевна

9. Епифанцева Инна
Владимировна

10. Ефимова М аргарита
Сергеевна

11. Завьялова Юлия
Геннадьевна

12. Зайцева Евгения
Алексеевна

13. Забелин Андрей
Ю рьевич

учитель иностранного языка муниципаль­
ного казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 3 с. Октябрьское Ипатовского
района Ставропольского края

учитель музыки муниципального казённо­
го общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№  4», Красногвардейского муниципально­
го района

учитель русского языка и литературы му­
ниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 1 имени
Героя Советского Союза П.И. Николаен­
ко» Степновского муниципального райо­
на, Ставропольского края с. Степное

учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учре­
ждения гимназии №  103 г. Минеральные
Воды

учитель биологии муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учрежде­
ния «Средняя общеобразовательная ш ко­
ла № 1» Изобильненского городского
округа Ставропольского края

учитель русского языка и литературы об­
щеобразовательного учреждения «М ного­
профильный лицей Кисловодского гума­
нитарно-технического института», г. Кис­
ловодска Ставропольского края

учитель физики и математики муници­
пального казённого общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа №  10» г.Ж елезноводска Став­
ропольского края

учитель физической культуры муници­
пального казённого общеобразовательного

3

14. Исаева Ольга
Петровна

15. Кривошей Лариса
Викторовна

16. Котлярова Елена
Викторовна

17. Колганова Елена
Ивановна

18. Колбасова Лариса
Александровна

19. Кузьменко Людмила
Азизовна

20. Ломонос Ольга
Сергеевна

учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа №  3», Кочубеевского муници­
пального района

учитель начальных классов муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения лицея № 20 города Пятигор­
ска

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная
школа № 7» Анроповского муниципально­
го района

учитель русского языка и литературы му­
ниципального бюджетного общ еобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобра­
зовательная школа № 5» станицы М арьин­
ской, Кировского городского округа

учитель русского языка и литературы му­
ниципального казенного общеобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобра­
зовательная школа №  3 с углубленным
изучением отдельных предметов», Нефте-
кумского городского округа

учитель математики, муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 Н о­
воалександровского городского округа

учитель иностранного языка муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общ еобразователь­
ная школа № 24» Предгорного муници­
пального района Ставропольского края

учитель начальных классов муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общ еобразователь­
ная школа № 4», Туркменского муници­
пального района

4

21. Лобунько Ирина
Васильевна

22. Мелащенко
Валентина Николаевна

23. М аренко Тамара
Валерьевна

24. М ихайлова Ольга
Сергеевна

25. Охмат Елена
Владимировна

26. Рязанцева Вера
Викторовна

27. Тараканова Елена
Николаевна

28. Татар и н це ва Ол ь га
Васильевна

учитель начальных классов муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 1» Левокумского муници­
пального района Ставропольского края

учитель истории и обществознания муни­
ципального общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная
школа №  2 г. Зеленокумска Советского
района»

учитель английского языка муниципаль­
ного бюджетного образовательного учре­
ждения средней общеобразовательной
школы № 1, города Лермонтова

учитель иностранного языка муниципаль­
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№  15», Благодарненского городского
округа

учитель истории и обществознания муни­
ципального бюджетного общеобразова­
тельного учреждения средней общеобра­
зовательной школы № 1 с. Арзгир Арзгир-
ского района Ставропольского края

учитель истории и обществознания муни­
ципального казенного общеобразователь­
но]© учреждения «Средняя общ еобразова­
тельная школа № 12» с. Малая Джалга

учитель начальных классов муниципаль­
ного казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 6», Ш паковского муници­
пального района

учитель истории и обществознания муни­
ципального казенного общеобразователь­
ного учреждения основной общеобразова-

5

29. Форостецкий Сергей
Александрович

30. Ш траух I алина
Ивановна

31. Ш аманов Иван
Иванович

32. Хлебак Любовь
Анатольевна

33. Хасаншина Мария
Николаевна

34. Чистякова Наталья
Анатольевна

тельной школы № 9 Труновского муници­
пального района

учитель русского языка и литературы му­
ниципального бюджетного общеобразова­
тельного учреждения средней общеобра­
зовательной школы № 16 города Невин-
номысска

учитель начальных классов муниципаль­
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №  7
села Стародубского Буденновского райо­
на»

учитель математики муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №  1 с углуб­
лённым изучением отдельных предметов
имени Героя Советского Союза И. И. Те-
нищева», Александровского муниципаль­
ного района

учитель начальных классов муниципаль­
ного казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 2 Курского муниципального
района Ставропольского края

учитель начальных классов муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 9, г. Ессентуки

учитель английского языка муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии № 2 города Георги-
евска, Георгиевского городского округа

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от /У , /V . olOaUP №  / 6U -S2/Z

СОСТАВ

участников заочного тура краевого этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2020 года

в номинации «Педагогический дебют»

Байрамова Софья
Кириаковна

учитель начальных классов муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа №  19» Предгорного муници­
пального района Ставропольского края

Волков Игорь
Сергеевич

учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учре­
ждения средней общеобразовательной
школы №  14 города Невинномысска

Грибанова Валерия
Андреевна

учитель начальных классов муниципаль­
ного общеобразовательного учреждения
«Гимназия №  1», Новоалександровского
городского округа

Гревцева Алина
Александровна

учитель начальных классов муниципаль­
ного казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 13 пос. Винодельненский П ла­
товского района Ставропольского края

Котова Мария
Ивановна

учитель начальных классов муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии № 7 с. Донского
Труновского муниципального района

Кобцева Ирина
Андреевна

учитель математики, муниципального ка­
зённого общеобразовательного учрежде­
ния «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 им Г.С. Фатеева, Красногвардейского
муниципального района

7. Крепышева Ксения учитель иностранного языка муниципаль-

2

Андреевна

8. Криулина Татьяна
Сергеевна

9. Ломочинская
Ал ее я
Александровна

10. Любенко Татьяна
нмиколаевна

11. Лепетюхина Анастасия
Сергеевна

12. М агомедова Оксана
Евгеньевна

13. М акарова Алина
Сергеевна

14. М индигаяс Виктория
Владимировна

ного бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы с углубленным изучением отдель­
ных предметов № 6, г. Пятигорска

учитель русского языка и литературы му­
ниципального бюджетного общеобразова­
тельного учреждения средней общ еобра­
зовательной школы №  50 города Ставро­
поля

учитель начальных классов муниципаль­
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 2» с. Бешпагир Грачевского муници­
пального района Ставропольского края

учитель начальных классов муниципаль­
ного казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3», Благодарненского муни­
ципального района

учитель истории и обществознания муни­
ципального бюджетного общ еобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобра­
зовательная школа №  30» г. Михайловска

учитель русского языка и литературы му­
ниципального бюджетного общ еобразова­
тельного учреждения средней общеобра­
зовательной школы № 1 с. Арзгир Арзгир-
ского района Ставропольского края

учитель начальных классов муниципаль­
ное казенное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2» Нефтекумского городского
округа

учитель начальных классов муниципаль­
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 1» Новоселицкого муниципального рай-

3

она

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21 .

Отарова Ясмин
Альбертовна

Околелова Виктория
Валерьевна

Овчеренко Виктория
Николаевна

Петросян Виктория
Ю рьевна

Полищук Анастасия
Ю рьевна

Пушкелина Виктория
Сергеевна

Сазонова Юлия
Ю рьевна

учитель начальных классов муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 5» города-курорта Железно-
водска Ставропольского края

учитель русского языка и литературы му­
ниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3 села Прасковея Буденнов-
ского района»

учитель английского языка муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 2» Андроповского муници­
пального района

учитель русского языка и литературы му­
ниципального бюджетного общ еобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобра­
зовательная школа № 3 имени Героя Со­
ветского Союза П.М. Однобокова города
Г еоргиевска» Г еоргиевского городского
округа

учитель иностранного языка муниципаль­
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №  2
г. Зеленокумска Советского района»

учитель истории и обществознания муни­
ципального казенного общеобразователь­
ного учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 4» Кочубеевского муни­
ципального района

учитель английского языка муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общ еобразователь­
ная школа № 14 им. Г.Т. М ещерякова»
Изобильненского городского округа Став-

4

22. Скандакова Екатерина
Вячеславовна

23. Сединина Элина
Сергеевна

24. Тараненко Эвелина
Александровна

25. Тырина Юлия
Николаевна

26. Ш аламыгина Анастасия
Михайловна

27. Умарова Гулсанам
М авлут кызы

28. Ю рченко Анна
Александровна

29. Ю хманова Ольга

ропольского края

учитель иностранного языка муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Новопавловская средняя об­
щеобразовательная школа №  2» Кировско­
го городского округа

учитель начальных классов муниципаль­
ного бюджетного образовательного учре­
ждения средней общеобразовательной
школы № 10 г. Ессентуки

учитель изобразительного искусства и ми­
ровой художественной культуры муници­
пального бюджетного общеобразователь­
ного учреждения лицея № 8 города Став­
рополя имени генерал-майора авиации
Н.Е. Голодникова

учитель русского языка и литературы му­
ниципального казённого общ еобразова­
тельного учреждения «Средняя общ еобра­
зовательная школа № 7» Левокумского
муниципального района Ставропольского
края

учитель начальных классов муниципаль­
ного казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 2» Степновского муници­
пального района

учитель русского языка и истории муни­
ципального казенного общ еобразователь­
ного учреждения средней общ еобразова­
тельной школы № 16 Курского муници­
пального района Ставропольского края

учитель математики муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №  6» Алек­
сандровского муниципального района
учитель начальных классов муниципалы

Владимировна

Янгазиев Курман
Амирович

ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 1» города-курорта Кисловод­
ска

учитель физической культуры муници­
пального казённого общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 10 х. Перевальный М инерало-
водского района